

## **Protokollsutdrag från regionstyrelsens sammanträde den 5 december 2018**

**§ 189**

Diarienummer 180717

### **Yttrande över Boverkets rapporter 2018:22 Dokumentationssystem för byggprodukter och 2018:23 Klimatdeklaration av byggnader samt delbetänkandet SOU 2018:51 Resurseffektiv användning av byggmaterial**

#### **Beslut**

Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över Boverkets rapporter 2018:22 Dokumentationssystem för byggprodukter och 2018:23 Klimatdeklaration av byggnader samt delbetänkandet SOU 2018:51 Resurseffektiv användning av byggmaterial. Yttrandet överlämnas till Näringsdepartementet.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

#### **Bakgrund**

Boverket har kompletterat Boverkets tidigare förslag om dokumentationssystem för byggprodukter, en så kallad loggbok, vid nybyggnation av byggnadsverk (rapport 2015:46) samt lämnat en slutrapport avseende metod och regler för att redovisa byggnaders klimatpåverkan, med beaktande av ett livscykel-perspektiv.

Landstingsservice har yttrat sig enligt följande.

#### **Yttrande**

Landstinget i Kalmar län har inget att erinra gällande Boverkets rapporter samt delbetänkandet från Kommittén för modernare byggregler.

Landstinget är en fastighetsägare med ett stort bestånd av för samhället viktiga byggnader. Hur landstinget agerar har stor påverkan inom hela byggsektorn. I många sammanhang inom hållbar utveckling har den

offentliga fastighetsägaren ett tydligt ansvar att gå före och visa övriga byggsektorn i vilken riktning samhället bör sträva.

Remissernas föreslagna regeländringar och åtgärder är ett naturligt steg för att minska resursslöseri och minska byggandets miljöpåverkan av växthusgaser. Redan idag arbetar landstinget till många delar utifrån kraven enligt det som remisserna föreslår. För nyproduktion använder landstinget frivilligt certifieringssystemet från SGBC (Sweden Green Building Council), Miljöcertifiering enligt "Miljöbyggnad".

En ökad produktionskostnad ska ses till den nytta som aktörers ökade insikt får för val av byggmetod och material och dess klimatpåverkan.

Uppgifter om vilka byggprodukter en byggnad innehåller och dess placering i inom fastigheten kan utgöra känslig information för vissa objekt och bör kunna undantas från krav på loggbok.

### **Handlingar**

Sammanfattning över Boverkets rapporter 2018:22 Dokumentationssystem för byggprodukter och 2018:23 Klimatdeklaration av byggnader samt delbetänkandet SOU 2018:51 Resurseffektiv användning av byggmaterial.

Anders Henriksson (S)  
Ordförande

Malin Sjölander (M)  
Justerare

Rätt intygar: Johan Jarl

Protokollsutdrag till: Näringsdepartementet  
Landstingsservice